Absoluto Theologiae curriculo e Seminario egressus, anno

1775 in Gymnasio Jaurinensi docendæ Juventuti adnotus, quod per atatem nondum sacerdotio initiati posset, quo in muere docendi in concursu Bosoniensi 1776 confirmatus, scholas grammaticas Jaurini annis omnino viginti duobus infatigabili prorsus contentione tradidit, ut ipse testatur in Pindaro pag. 288. Intra hoc tempus se, et discipulos in græca lingua exercuit, et comparatis rarioribus idiomaticis hungarici libris coepit et illis vocabula excerpere, suoque inserere Lexico, quæ vel in Parizio desiderantur, vel non satis clare exponuntur. Quod utinam perficere potuisset opus! verum Pindarus, et alii Græci Poetæ animam ejus occuparunt, totumque sibi vindicarunt.

Accidit interea, ut 1798 Cathedræ Theologicæ admove-retur, uti ipse in Pindaro pag. 288 refert, et quamvis disciplina sacra antea quasi per transennam tractatæ multum ei temporis eriperent, non cessavit tamen succisivis horis Pindarum, Sophoclem, Aeschylum, Euripidem in hungaricam linguam transferre, e quibus Pindarus editus, Aeschylus et Sophocles jam parati, revisi, et adprobati, Euripides fere medius jam elaboratus, munda descriptus, supremam non accepit manum. Ita gravissimos inter labores scholasticos linguam hungaricam perrexit excolere, et amplificare, dum 23a Decembris 1809 ad Reipublicæ utilitatem natam virum doctissimum nobis eriperet.

Morbum ei adtulere, mortemque acceleravere plurime, quæ tempore obsidionis exhauriendæ fuerunt ærumnæ: Bis domus ejus propria conflavit, primo quidem incendio exterior ejus pars, altero etiam interior cum ampla et Selecta Bibliotheca, supellectilique assumpta: conjecti post primum incendium in angulum domus, et tegulis conclusi residui libri altero hoc incendio partim combusti, partim ambusti. Quæ quidem omnia mira tulit patientia, lanciabat tamen, exedebatque animum tacitus dolor, viresque corporis adtenuabat, dum post non longum morbum denique succumberet. Enitebat in viro vera, et sincera amicitia, promptum cuivis obsequendi studium, nulli cedens difficultati res commissas ad amussim explandi diligentia, comis et jucunda in Societate humana agendi ratio, et cautio summa, ne cui oneri esset vel tum, dum ei prompta, et parata omnia ab amicis liberaliter offerrentur. — Sit ei terra levis! —

Raab, am 10. July 1813.

Laurenz Hocheneger,
Doktor und k. Prof. der Theologie.

Zusatz der Redaction.

Indem man dasjenige, was der Herr Einsender gegen die in diesen Blättern aufgenommene Biographie seines verewigten Freundes erinnern zu müssen glaubte, bereitwillig gleichfalls aufnimmt, glaubt man ihm den besten Beweis zu geben, daß man bey jener biographischen Skizze keine andern als die reinsten Absichten hatte. Ob übrigens der verstorbene Prof. abblüch graue oder weisse Haare hatte, ob er über der